
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2238 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

PORTARIA Nº 089/2024 ........................................................................................................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 ...................................................... 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

EXTRATO DE CONTRATO - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2023 - REFERENTE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 08/2023 ...................................................................................................... 4 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2238 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
PORTARIA Nº 089/2024 

 

PORTARIA Nº 089/2024 

DATA: 20/08/2024 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder férias, aos servidores públicos municipais abaixo relacionados: 

 

 Nome RG Cargo Período 
Concessão 

Período 
Aquisitivo 

Regime Dias 

Silvio Cezar Marezi X.781.XXX-8 
Secretário de 

Fazenda 
26/08/2024 a 
04/09/2024 

2023/2023 
Cargo em 
Comissão 

10 

Jaqueline Galmacci 10.XXX.619-X 
Auxiliar 

Administrativo 
22/08/2024 a 
31/08/2024 

2022/2023 Estatutário 10 

    

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

    

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de 

agosto do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2238 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 

 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, visando o 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO MODULAR 

ESPORTIVO DO GINÁSIO EROS BOSCARDIN TORRES 

DATA DA ABERTURA: 04 DE SETEMBRO DE  2024. 

LOCAL: PREGÃO ELETRÔNICO REALIZADO NA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS – BNC WWW.BNC.ORG.BR 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: ATÉ AS 08:00 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:15 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO:  R$ 346.045,16 (trezentos e quarenta e seis mil, quarenta e cinco reais e 
dezesseis centavos) 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Municipal nº 2099, de 29 de 
dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 01, de 03 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 
2024.INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 
adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira - PR, situado na Avenida Canadá, 
320, centro, através do telefone (43) 3436-8000 ou através do e-mail pregoeiro@cambira.pr.gov.br ou  
licitacao@cambira.pr.gov.br  
 

Cambira - PR, 20 de agosto de 2024 

 

 

 

 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 
Pregoeiro 

 

 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:pregoeiro@cambira.pr.gov.br
mailto:licitacao@cambira.pr.gov.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2238 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

025/2023 - REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2023 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2023 - AMS  

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADO 

ECCOS AMBIENTAL RESIDUOS DE SAÚDE LTDA - ME 

CNPJ Nº 14.280.759/0001-80 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE 

E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAÚDE. 

 

VALOR ADITIVADO:  

R$29.400,00 (VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

20/08/2024. 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-08-20T16:34:03-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




